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A nyaklánc gyöngyszemei

A HÉT IGÉJE
„Ki tehát a hű és okos szolga, akit

azért rendelt szolgái fölé az úr, hogy ki-
adja nekik az eledelt idejében? Boldog az
a szolga, akit ilyen munkában talál ura,
amikor megjön!” (Máté 24,45–46)

A HÉT GONDOLATA
A hűséges és okos ember felada-

tai kereteiben elsődlegesen nem kö-
telességek egymásutánját látja, ha-
nem azokat az embereket, akiket
érinteni fog az elvégzett feladatai-
nak tartalma és minősége. Nem a
feladatainak él, hanem az emberek-
nek.

„Ki tehát a hű és okos szolga?”
Az a hívő, aki megérti, hogy az élet
minden területén másokért élünk.
Némely esetben közvetlenül (busz-
sofőrként, anya-apaként, orvosként,
beteglátogatóként, korrepetálóként,
kereskedőként, zebrán átsegítőként
stb.), némely esetben közvetve (tör-
vényhozóként, gazdálkodóként,
szerelősoron dolgozóként, meós-
ként stb.). Megérti, és aszerint él. 

(Háló Gyula)

A HÉT GYAKORLATA
Vedd számba, milyen feladata-

idban vagy mások szolgálatára!

A HÉT IMÁJA
Krisztusom, te tudod, mit jelent

az embereknek szolgálni. Segíts,
hogy jól végezzem! Ámen.

Az igazság

keresésérõl

Mulatságosak va-
gyunk, hogy a hoz-
zánk hasonlók tár-
saságában keresünk
nyugalmat: mivel
éppoly nyomorul-
tak és tehetetlenek,
mint mi, nem fog-
nak rajtunk segíteni;
egyedül halunk
meg. Úgy kell tehát
viselkednünk, mint-
ha egyedül len-
nénk; ám akkor épí-
tenénk-e pompás

házakat stb.? Habozás nélkül az igazságot keresnénk; s az, hogy mégsem
ezt választjuk, csak arról tesz bizonyságot, hogy többre értékeljük az embe-
rek megbecsülését, mint az igazság keresését.                                    Pascal

Mindenki lehet nagy ember, mert
bárki képes másokat szolgálni. A
szolgálathoz nem kell egyetemi
végzettség. Nem kell hozzá egyez-
tetni az alanyt az állítmánnyal. Csak
hálatelt szív kell hozzá, szeretettől
áthatott lélek.
Aki elfogadja a rosszat, és nem tesz
ellene semmit, az ugyanúgy részt
vesz benne, mint az, aki segít elkö-
vetni.                   Martin Luther King

Hû szolga

Az Európai Baptista Nőszövetségnek
Budapesten volt konferenciája, és mivel
Újváriné Szabó Anikó a szövetség titká-
ra és a József utcai Baptista Gyülekezet tag-
ja is egyben, ezért merült fel az a gondolat,
hogy a gyülekezet meginvitálja a hölgyeket,
hogy beszéljenek Isten munkájáról, amit a
szövetségen keresztül, illetve az ő szemé-
lyes életükben végez.

Az első előadó az elnökhelyettes,
Margon Warem volt Norvégiából. A
szolgákról beszélt. Nagyon keményen
kellett dolgozniuk, és gyakran még
egy köszönömöt sem kaptak cserébe.
Tapasztaltad már valaha, hogy kemé-
nyen dolgozol anélkül, hogy bárki is
értékelné? 

Talán hűségesen dolgozol ottho-
nodban és a gyülekezetben. Természe-
tesen örömmel neveled gyermekeidet,

és a gyülekezeti munkád is megelége-
dettséggel tölt el, de...

Érezted már valaha, hogy senki
sem értékel téged? Teszed a dolgod, és
ez minden.

Emlékszel Mária és Márta történe-
tére? Jézus hívta a két nőt, hogy ülje-
nek le és hallgassák őt, s ezzel Jézus új
értéket ad a nőknek.

„Légy újból nyugodt, lelkem, mert
jól bánt veled az Úr!” (Zsolt 116,7) Jé-
zus azt mondja neked: Látlak, sze-
retlek és megáldalak! A gyülekezet-
ben van helye könnyeidnek és fárad-
ságodnak.

És sose feledd:
Te is igazgyöngy vagy!
Istennek értékes vagy!
Isten szemében drága vagy!
Isten által szeretett és áldott vagy! 

(folytatás a 91. oldalon)

Heti útmutató
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�Március 21-én, vasárnap dél-
után 5 órakor a Fóti Baptista Gyü-
lekezet Fúvószenekarának 20 esz-
tendős újraalapítása alkalmából
hálaadó istentiszteletet tartanak
fúvószenei szolgálatokkal a fóti
Vörösmarty Mihály Művelődési
Házban (Fót, Vörösmarty Mihály
tér 3.). www.fot.baptist.hu
� Március 26-án, pénteken

13.45–16.45 óra között Albert

Schweitzer születésének 135. évfor-
dulója tiszteletére konferenciát
rendez Székesfehérváron a Her-
mann László Zeneiskola (Városház
tér 3., gépkocsival Mátyás Király
körút 3.). A teológiai, orvosi és zene-
történeti tárgyú előadásokat – me-
lyeket dr. Fabiny Tamás evangélikus
püspök, dr. Csomán István orvos és
dr. Hans Christian Stekel zenetörté-
nész, zeneiskolai igazgató tart –
17.30-kor ünnepélyes orgonaavató
hangverseny követi, melyen Ella Ist-
ván Liszt-díjas orgonaműész J. S.
Bach-műveket ad elő. Minden ér-
deklődőt szeretettel várunk.
�Március 26-án, pénteken este 7

órakor a Déli gyümölcs ifjúsági is-
tentiszteleten (pestszentimrei bap-
tista imaház) dr. Almási Mihály (Mire
van még időnk? – előadás) és Nemes-
hegyi-Horvát György (Legyél felké-
szült! – igehirdetés) szolgál. Mini-
koncertet ad Tóth Imola (zongora). A
dicsőítést-közöséneklést a Nap utcai
fiatalok vezetik. http://deligyu-
molcs.try.hu.
� Április 16–18-ig ismét lesz If-

júsági konferencia Békésen Kon-
Trust címmel. A találkozó a hűség és
a bizalom témája köré épül. Infor-
máció a www.kontrust.comlu.com
honlapon.
�Május 3–7-ig (hétfő déltől pén-

tek délig) hitmélyítő hét a BMC-
ben Jánoshalmán. Előadó: Egri Béla,
Papp József, Bayer György. Téma:
Harcaink. (Nemes és nemtelen har-
cok.) A programban kirándulások,
gyógyfürdő, közösségépítés, asztali
beszélgetések, séták és nordic walk-
ing. Jelentkezés: május 1-ig.
Baptifonok: 0036-309-531-737; 0036-
20-886-3978
�Május 25-től június 1-ig repü-

lővel BMA missziós kirándulás
Svájcba. Jelentkezés március 22-ig.
Információ: +36-309-531-737-es vagy
a +36-20-886-3978-as baptifon, vagy
a +36-77-401-782-es vezetékes tele-
fon, e-mail: bmszbayer@t-online.hu.

PROGRAMAJÁNLÓ

2010. február 21-én benépesült kis
községünk Naszály-hegyre vezető ut-
cája, az imaházunk környéke. Fél év
telt el az előző bemerítési alkalmunk
óta, amikor öt fő pecsételte el hitét,
most pedig hárman döntöttek úgy,
hogy bemerítkeznek. Sokan jöttek el,
hogy részesei legyenek testvéreink új-
jászületésének. Vendégünk volt
Harrach Péter, az országgyűlés alelnöke
és kedves felesége, akik külön erre az
alkalomra jöttek el közénk.

Divald Regina fiatal életét adta át az
Úrnak, és e fölötti örömét osztotta meg
velünk bizonyságában. Regina szülei,
néhány gyülekezet nélkül töltött év
után, tavaly leltek lelki otthonra közös-
ségünkben, és azóta is ifjúi hévvel
vesznek részt gyermekeikkel együtt
alkalmainkon. Atavalyi hálaadó ünne-
pélyen fogadta el Regina Jézust szemé-

lyes megváltójának, és e
döntésének megerősítése
volt mostani bemerítkezése.

Markó Judit és Lek János
házaspárként voltak jelen az
Úr színe előtt, hogy elpecsé-
teljék életüket Mennyei Aty-
jukkal. Csodálatos, amikor
két, egymásnak elkötelezett
ember szíve egyszerre dob-
ban, és életük e meghatározó
eseményét is együtt, egy-
szerre élhetik át.

Mindkettejük élő bizony-
sága nagy hatással volt a je-
lenlévőkre, és sokan átérez-

ték – könnyeikkel küszködve – azt a
szabadságot, melyet testvéreink is
megkaptak Jézusba vetett hitük által.
Tovább növelte az esemény meghittsé-
gét, hogy az első padsorban együtt
örült a fehérruhásokkal János édes-
anyja, aki hosszú évtizedek óta áll az
Úr szolgálatában, és fia, aki tavaly au-
gusztusban pecsételte meg az Úrral
kötött szövetségét ugyanebben a me-
dencében. 

Legyen mindannyiunk előtt bátorí-
tás ez a mostani bemerítkezés arra is,
hogy mindvégig kitartsunk imádság-
ban a még meg nem tért családtagjain-
kért. A bemerítés szolgálatát Léman Je-
nő presbiter testvérünk végezte, az igét
Abonyi Péter hirdette.

Isten áldja meg gazdagon mind-
annyiuk életét!

Loósné Ráczkevi Tímea 

Mennyei esküvõ Kosdon

Felvételi jelentkezés a teológiára
Akadémiánk felvételt hirdet állami-

lag finanszírozott képzéseire a
2010/2011-es tanévre. A képzések, az
egész életen át tartó tanulás jegyében
minden korosztály előtt nyitottak. 

Teológia alapképzési szakra (BA).
A képzés során három specializáció vá-
lasztható:

– gyülekezeti lelkipásztor: azoknak,
akik élethivatásként szeretnének
klasszikus lelkipásztori feladatokat el-
látva szolgálni (igehirdetés, lelkigon-
dozás, tanítás...);

– missziói: azoknak, akik szeretné-
nek felkészülni bibliakör-vezetői, ifjú-
ságvezetői, evangelizációs munkatárs,
misszionáriusi feladatok valamelyiké-
re is;

– szociális lelkigondozó: azoknak,
akik szakszerűen szeretnének segítsé-
get nyújtani testi-lelki terhet hordozó
embertársainknak.

A szakon teológus szakképzettség
szerezhető. A képzés ideje nyolc félév.

Teológia mesterképzési szakra
(MA). A képzésre elsősorban (de nem
kizárólag!) azok jelentkezését várjuk,
akik hittudományi alapképzési, vagy
főiskolai diplomával rendelkeznek. A
szakon okleveles teológus (MA in
Theology/Divinity) szakképzettség
szerezhető. A képzés ideje négy félév.

Kántor alapképzési szakra (BA)
olyan érdeklődőket várunk, akik szak-
szerűen szeretnének részt venni az
ének-zenei szolgálatban. A szakon
kántor szakképzettség szerezhető. A
képzés ideje hat félév. A szakon belül
választható képzési irány: ifjúsági ze-
ne (gospel).

A jelentkezési lap letölthető intéz-
ményünk honlapjáról (www.bta.hu),
vagy a tanulmányi hivataltól igényel-
hető (cím: 1068 Budapest, Benczúr u.
31.; tel.: 06-1-342-7534/129 vagy 06-20-
886-0846; e-mail: tanulmanyi@bta.hu).

Dr. Almási Tibor
rektor
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Ezek után Livia Lame, az el-
nök – Lettországból – mutatott
nekünk pár képet a szövetség
munkájáról Európa-szerte, és el-
mesélt néhány történetet arról,
amit Isten végzett rajtuk keresz-
tül. A végén beszélt a következő
nagy konferenciáról, ami az In
Step with the Spirit (Lépés a
Szentlélekkel) címet viseli, és
ami Hawaiion lesz, minket is
meghívott rá.

A képek és a meghívás mellett
beszélt a fiáról is, elmondta, ho-
gyan hagyta el Istent, de később
az ő kegyelméből mégis visszata-
lált hozzá. Azt gondolom, hogy
ezzel a bizonyságtétellel erősítet-
te az anyákat, hogy legyenek tele
hittel és bizalommal a gyermeke-
iket illetően.

Még Vékás Erzsébet, Kovács
Gézáné, Baloghné Kovács Magdolna
és Sinka Katalin szolgálatai gaz-
dagították az együttlétet.

Mindezek után lehetőség volt
kérdéseket feltenni az Európai
Baptista Nőszövetség tagjainak,
ami azt hiszem rengeteg volt
mindenkiben. Ezen az úton sze-
retnénk köszönetet mondani
Újváriné Szabó Anikónak a fordí-
tásért, Sólyom Évának, hogy leve-
zette az egész konferenciát, és
Eszes Tündének, hogy segített a
fórumbeszélgetés vezetésében. 

Isten mindig vár minket, hoz-
zá mindig hazatérhetünk, ő ké-
pes nyugalmat adni bármilyen
helyzetben, ő az, aki felemel és
megtart, aki mindig szeret. Ami-
kor úgy érezzük, a munkánk
semmi, nem éri meg csinálni,
hogy nem vagyunk értékesek
mások szemében, akkor csak
gondoljunk az ő szeretetére! Is-
ten szemében mi mindannyian
igazgyöngyök vagyunk. És senki
nem talált még gyöngyöt, ami tö-
kéletesen ugyanolyan lett volna,
mint egy másik. Minden egyes
gyöngyszem másmilyen, más a
színe, a mérete, de ezen másság
által egészítik ki tökéletesen egy-
mást egy nyakláncon, mint a nők
a világban.

Varga Rita

Otthon – édes otthon! – mondják
gyakran a hosszú útról hazaérkezők,
amikor végre megpihennek szerette-
ik körében. Hazaérkezni – azt is je-
lenti, hogy visszazökkenni a meg-
szokottba, az ismerős körülmények
közé. Elül a távollét bizonytalan vib-
rálása, kisimul a lélek, pihen a test –
hiszen otthon van.

Hazaértem – mondják a megtérők
boldogan, hiszen a távollét félelmet je-
lentett, rettegést, az otthon pedig meg-
nyugvást, belesimulást a
mennyei Atya kezébe. A tá-
vollét nem adott testvéri
kapcsolatot, a gyülekezet-
ben igazi társakra talál.

És mintha azt csivitel-
nék a kismadarak a fészek-
ből, anyjuk tollainak biz-
tonságos takarásában, hogy
„Csiripp-csiripp! Itthon va-
gyunk! A fészekmelegben!”

A többéves hadifogság-
ból hazaérkezők mondhat-
ták még különös érzéssel, hogy: haza-
érkeztem! A fogságban nem volt sza-
badság – itthon van. A politikai üldö-
zöttek, akiknek el kellett menekülniük
itthonról, amikor végre hazajöhettek,
mit érezhettek?

A nagy emberi kérdésre – mi végre
vagyunk a világon – farkaslaka híres
lakója, Tamási Áron írja: „Azért va-
gyunk a világon, hogy valahol otthon
legyünk benne.” 

Mit is jelent számomra az otthon?
Mi jelenti az otthont?

Ha körbenézek földi otthonomban,
tudom, mi mindent készítettem én
magam rajta, és sok fáradságunk ered-
ményeként lakhatjuk. Ismerem a kör-
nyéket, a szomszédokat, a napkelte
csodáját, a besnyői templom képét. Is-
merem házunk lakóit, családomat. 

Ha a gyülekezetre tekintek, ahol
élek és szolgálok, boldogság járja át a
szívem. Jó látni, tudni az imaház szép-
ségét, otthonszerepét a közösség szá-
mára, látni sok igehallgatót, testvére-
ket. Ha velük találkozom, ha belépek
az Úr házába, otthon érzem magam. 

Vezetőként az otthonérzést min-
den magyarországi gyülekezetben
megkapom az Úrtól. Testvéreim-
mel találkozva megtapasztalom,
hogy nem az épület, nem a szerve-
zeti formák, hanem sokkal több köt
össze bennünket, a hit, az Úr Jézus
Krisztus.

Ha még jobban bővítem a kört és az
otthon fogalmát, és szertenézek a ha-

zában, felvetődik a kérdés: „Itthon va-
gyok-e?” A válaszom egyértelműen
igen! 

Szeretem a hazámat, szeretem egy-
házamat, szeretem gyülekezetemet,
szeretem testi otthonomat. Ajándékba
kaptam mindent Uramtól. Természe-
tes, hogy hálás vagyok érte.

Március 15-e környékén azonban a
kérdés még nagyobb erővel vetődhet
fel: mit is jelent az otthon, a haza. Akö-
zelgő parlamenti választások is fele-

lősségtudatot sodornak
felénk: mi dönthetünk
hazánk bizonyos kér-
déseiről. Ha itthon
akarunk lenni, ha fele-
lősek vagyunk érte,
akkor természetesen
elmegyünk választani,
imádkozva, hittel, oda-
figyelve, határozottan!

Ideális otthon? Ha
mégolyan szép is egy
ház, nem lehet igazi ott-

hon szeretet, figyelmesség, hit nélkül.
A falak lehetnek világosak, a berende-
zési tárgyak értékesek, a lakók ápol-
tak, jólszituáltak a lényeg, a Lényeg
sokkal több ennél. Lehet szép az ima-
ház, nagy, gazdag a gyülekezet, attól
még nem otthonos. És lehet a haza ter-
mészeti kincsekben (s egyebekben)
gazdag, nem lesz otthonná tőle.

Egy jól ismert ének zsong a fejem-
ben, amiben benne van a megoldás,
hogy a falakkal körbezárt tíz-száz
négyzetméter otthonná nemesüljön.
Hogy a sötétség oszoljon, és világos-
ság ragyogjon fel! Halkan, magadban
dúdolva kezdd az éneket: „Hol Jézus
Úr, az éjszakát napsugaras fény járja
át, ... országa áldással tele, a fogoly is
szabad vele...”!

Ez a megoldás itt a földön.
Azonban ha itthon/otthon-ügy-

ben gondolkozom, bármennyire is
komfortos és Istentől megáldott ott-
hon az itteni, van nála jobb. Olyan,
amit nem ember tervezett, nem em-
beri kéz formált, nincs hiányossága,
hibája. Amit az Úr készít az őt szere-
tőknek. Örökkévaló otthon. Mert az
itthon előbb-utóbb elbomlik, de az
az otthon, az égi, az örökkévaló so-
hasem múlik el.

Ma még itt dolgozom, testi ottho-
nomon, a gyülekezetben, az egyház-
ban, az országban, de miközben itthon
vagyok, tudom, hogy „...az égi Hon
lesz otthonom!”

Mészáros Kornél

Lépésrõl lépésre (7. rész)
Otthon

A nyaklánc gyöngyszemei
(folytatás a címoldalról)
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Csupán továbbgondolásra kívá-
nom felvetni még a következőket.

Megvizsgálás
Mielőtt valakiből lelkipásztor

lesz, addig sok megvizsgáláson kell
átesnie gyülekezetében és a közös-
ség különböző testületei előtt. Aki
presbiter lesz, azt inkább csak a saját
gyülekezete vizsgálja meg.

Közös szolgálat
Régóta gyakorlatunk, hogy a

presbiterek ugyanúgy igehirdetők,
mint a lelkipásztor. Ezt a közös szol-
gálatot a közös felkészülés és kép-
zés erősítheti meg, hogy hasonló
bibliateológiai megfontolások állja-
nak mindkét igehirdetés mögött.

Élettapasztalat
A lelkipásztori szolgálatot kezdő

testvér sok esetben alig rendelkezik
élettapasztalattal, hiszen némelyek
rögtön a középiskolai padból kerül-
nek a teológiára, míg presbiterré 30-
40 év alattiakat ritkán avatnak a
gyülekezetek.

Bizonyára még vannak olyan
anomáliák, melyeket összevetve
kell végül kialakítanunk egy egész-
séges összhangot a felkészülésben
és a gyakorlatban egyaránt.

Többé-kevésbé ebben az állapot-
ban is jól szolgálhatnak együtt lelki-
pásztorok és presbiterek, de a két
szolgálat jobb összehangolása bizo-
nyára megnövelné a lelki munka
eredményességét.

Addig is ne felejtsük el, hogy
mindkét szolgálat Krisztus előtti
eredményességét a szolgálattevők
egész életének gyümölcse minősíti!
Ezért a lelkipásztorságra és a presbi-
terségre egyaránt alkalmatlan a
tisztségre törő, a becsvágytól fűtött
testvér.

Példaképek
Csak azok presbiterek – a szó

eredeti értelmében –, akik példaké-
pei a nyájnak (1Pt 5,3) a gyülekeze-
ten belül és kívül egyaránt, mert a
presbiterség elsődlegesen nem fel-
adat, nem tisztség, hanem minőség
(példakép). És ez egyaránt vonatko-
zik a lelkipásztorra és a presbiterre,
hiszen példaképpé nem az avatás
tesz bennünket.

Háló Gyula

A presbiteri vezetésrõl
gondolatok

A baptista hívők számára kincset
érő könyv a Biblia. Általa Isten szó-
lítja meg az embert, benne megtalál-
juk az üdvösség útját. A Szentírásból
hangzik felénk a sorsunkat is meg-
határozó örömhír, az evangélium, és
a Biblia tanításai határozzák meg ke-
resztyén életünk szabályait is. Krisz-
tus-követésünk útján, lelki fejlődé-
sünk szempontjából elengedhetetlen
feladat a Biblia rendszeres olvasása,
tanulmányozása és a Szentírás ter-
jesztése; egyszóval, fontos számunk-
ra a Biblia ügye.

Bibliafordítás
A reformáció vívmányai között

talán a legjelentősebb a Biblia nem-
zeti nyelvre történt lefordítása. Lu-
ther Márton Wartburg várában fordí-
totta le németre az Újszövetséget,
Károli Gáspár Vizsolyban adta ki az
első magyar nyelvű Bibliát. Bár a
történetírás nagy jelentőséget tulaj-
donít a bibliafordítás nyelvünk fejlő-
désére gyakorolt hatásának, szá-
munkra ennél fontosabb, hogy az
evangélium mindenki számára elér-
hetővé vált, hiszen csak nagyon ke-
veseknek adatik meg, hogy a bibliai
könyveket eredeti nyelven (héber,
görög) olvassák. Mivel nyelvünk ál-
landóan változik, állandó feladat a
bibliafordítások modernizálása
azért, hogy a ma élő emberhez is jól
érthető szavakkal jusson el az öröm-
üzenet. Ennek a fontos feladatnak
tesz eleget a Magyar Bibliatársulat,
amelyben a protestáns felekezetek
között a baptisták is részt vállalnak.

Bibliakiadás
A magyar nyelvű Biblia kiadásá-

val a második világháború végéig a
Brit és Külföldi Bibliatársulat foglal-
kozott. A társulat 1804-ben történt
londoni alapításából éppúgy, mint a

hazai biblialerakat
működtetéséből ki-
vették részüket bap-
tista testvéreink is. A
háború után a ma-
gyar nyelvű Biblia ki-
adásának nagylépté-
kű, felelősségteljes
munkája az 1949-ben
megalakult Magyar
Bibliatanács, majd
1992-től a Magyar
Bibliatársulat felada-
ta lett. 

Bibliaterjesztés
Jó tudni, hogy a

baptista misszió magyarországi el-
terjedésében óriási szerepet vállal-
tak a vándor bibliaárusok, az úgy-
nevezett kolportőrök, elég, ha csak
Rottmayer János, Novák Antal vagy
Meyer Henrik nevét említem. Fel-
adatuk volt minél szélesebb körbe
elérhető áron eljuttatni a Szentírást.
Ez nem üzleti vállalkozás volt, ha-
nem az evangélium terjesztését
szolgálta. Ma a bibliakiadások szé-
les skáláját megfizethető áron kí-
nálja a Magyar Bibliatársulat. Kü-
lönböző méretekben kapható a re-
videált Károli éppúgy, mint az új
fordítású Biblia. 2008-ban, a Biblia
évében indította el társulatunk az
„Ajándékozz egy Bibliát!” akciót,
amely ma is nagyszerű formája le-
het a Biblia terjesztésének.    

Marosi Nagy Lajos
a Magyar Bibliatársulat kuratóriumi tagja

Fontos számunkra a Biblia ügye

� A Biblia nem csupán egy
könyv. Élőlény, amelynek hatal-
ma van arra, hogy legyőzzön
mindenkit, aki ellene áll. Bona-
parte Napóleon (francia császár)
� Miközben Isten igéjét olva-

sod, ezt ismételgesd magadban:
hozzám szól, rólam beszél.
Soren Kierkegaard (dán filozófus,
teológus)
� A Biblia él, beszél hozzám,

lábai vannak és utolér, kezei van-
nak és megragad. Luther Márton
(német reformátor)
� A Biblia figyelmes tanulmá-

nyozása megóv attól, hogy kö-
zönséges stílusú emberekké vál-
junk. Samuel Taylor Coleridge
(angol költő, filozófus)

A Bibliáról mondták
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NÕI SZEMMEL – NÕI SZÍVVEL
R O V A T V E Z E T Õ :  S A L Y Á M O S Y  É V A

ELKÖSZÖNÉS
Kedves olvasóink, kedves nõtestvérek és kedves férfi

testvérek, akik olvassátok ezt a rovatot! 

Amikor húsvétra készülve ezt
a szomorú történetet olvastam a
Bibliámban, nagyon elgondol-
kodtam. Mit is bizonygatott Péter
Jézusnak olyan nagy hévvel és
olyan igazi lángoló szeretettel? –
Én sose tagadlak meg téged! – és
hiszem, hogy ezt így is gondolta
tiszta szívvel és őszinte lélekkel.
Aztán az Úr, aki tudta, hogy
rossz alapokon áll,  megengedte
az életében ezt a nagy megta-
pasztalást, ezt az örök leckét... 

De miért? Jézus főpapi imájá-
ban találtam meg a választ. Ami-
kor azon az utolsó éjjelen Jézus
sok mindent mondott még nekik,
a védelemről is szó volt. És Jézus
nem azt mondta a tanítványai-
nak, hogy most gyűljetek körém,
és mondom, hogy nagyon vi-
gyázzatok magatokra, mert ne-
héz idők jönnek... Nem! Jézus
mennyei Édesatyánkhoz fordult,
hogy ő tartsa meg híveit a világ-
ban. De ezt a gondolkodást Péter
még nem értette meg igazán. Át
kellett esnie egy ilyen döbbenetes
lelki válságon, hogy ez mélyen a
szívébe égesse a nagy mennyei
igazságot: nem az én tart meg a
bajban, hanem a te, a mi hatalmas
Istenünk. 

Mert az ember a nagy szellemi
harcban egyedül semmi és senki!
Csak akkor tud győzedelmes len-
ni, ha a nagy győztes oldalán har-
col. És ott sem a saját fegyvereire
alapoz, hanem az igazi szövetsé-
gestől kapott hatékony fegyver-
zettel küzd (Ef 6). 

Még sok tanulsága van ennek
a történetnek, de azt kérem az
Úrtól, hogy ezt is fénylő arany
betűkkel írja a szívemre örök
időkre, hogy mindig megmarad-
hassak az ő rejtekében.

Salyámosy Éva

Péter tagadása

Most búcsúzom! 
Egy évvel ezelőtt történt, hogy

Háló Gyula, kedves felelős szerkesz-
tőnk felhívott egy szép napon, hogy
tudnám-e vállalni az akkor újonnan
induló „női rovat” szerkesztését. Én
nagyon megörültem ennek a felké-
résnek, de mégis úgy gondoltam,
nem adok választ azonnal, mert
előbb ezt meg kell beszélnem az én
munkaadó gazdámmal, mennyei
Urammal. Aztán boldogan mond-
tam ki az igent egyetlen megkötés-
sel: gondolkodjunk előbb csak egy
évben, aztán majd meglátjuk. 

Most letelt az egy év! Még a húsvé-
ti megjelenésen én dolgozom, aztán
mások veszik át a feladatokat. Kérek
minden kedves olvasót, hogy fogadjá-
tok olyan szeretettel az ő munkájukat
is, mint ahogy engem kényeztettetek.
Sok visszajelzést kaptam, hogy érde-

mes volt! Férfi testvérektől, lelkipász-
toroktól is... és ezt én csak megköszön-
ni tudom az Úrnak. Ráadásul ez az el-
ismerés nem is nekem szól, hanem
mennyei Édesatyánknak, enyém csak
a bátorítás, amire mindig szükségem
van, és amit hadd tegyek el örök em-
lékül ennek a szolgálatnak a végén.
Kérlek benneteket, küldjetek szorgal-
masabban gondolatokat, tanúságtevé-
seket, kérdéseket és válaszokat, hiszen
ez a szolgálat nem egyszemélyes!

Az a kívánságom, hogy áldjon meg
az Úr gazdagon mindenkit, aki segítet-
te ezt a munkát, aki megláttatta velem,
hogy nem vagyok egyedül ebben
sem.Mindazonáltal remélem, hogy ta-
lálkozunk még a Békehírnök hasábjain
más módon, és nem kell elszakadnunk
egymástól soha. Hálás szeretettel gon-
dolok minden kedves olvasónkra!

Salyámosy Éva

„...hasonló a kereskedők hajói-
hoz: távolból is hoz eledelt.” (Péld
31,14) 

A mesékben a királyfi harcol a ki-
rálykisasszonyért. A szegény lányt ki-
menti, és mindent megtesz a kényel-
méért. Ez így nincs kimondva a végén,
de ki gondolja, hogy Hamupipőke to-
vábbra is padlót súrolt, csak most már
a jóval nagyobb királyi kastélyban? 

Várjuk, hogy a fiúk átvállalják
terheinket. Láttam már vézna kisis-
kolás fiúcskát rózsaszín nagyvirágos
iskolatáskát cipelni a sajátjával
együtt, ami azé a duci kislányé volt,
aki vígan lépkedett mellette. Bár
mindenki így gondolkodna, figyel-
mes lenne a feleségével!

„...hasonló a kereskedők hajói-
hoz: távolból is hoz eledelt.” Kiről ír-
ja ezt a prédikátor? A dicső férjek-
ről? Az erős, gondoskodó férfiembe-
rekről? Megszégyenülten nézünk az
igére, és ugyanakkor nagy örömöt is
érzünk. Egy csapásra fölszabadulha-
tunk az önsajnálatból. Már nem az
érdekel, hogy az emberek mit gon-
dolnak minderről, mert tudjuk,
hogy Istennek kedves ez. A szeretet-
parancs is szól erről: azt tegyem má-
sokkal, amit várok tőlük!

Ne azon gondolkodj, mi jár ne-
ked! Ez azt bizonyítaná, hogy job-
ban szereted magadat családodnál,
és nem az a fontos, hogy Isten mit
vár el tőled. A barátnőid talán bo-
londnak tartanak. A férjed esetleg
visszaél ezzel a helyzettel. Mégse
harcolj az igazadért, tedd, amire az
ige kér: hozz messziről is eledelt!
Cipekedj! Ne duzzogj azért, hogy
nem jut eszébe kocsival vinni be-
vásárolni! Minden nő így gondol-
kodik. De a derék asszony több en-
nél, értékesebb, nem zúgolódik, ő
hoz eledelt a családnak, akár mesz-
sziről is.

Nem lesz könnyebb a szatyor.
Mégis átéled, hogy olyasmit teszel,
amivel Istennek örömöt szerzel.
Hogy férjed értékeli-e ezt, vagy egy-
általán észreveszi-e? Nem számít!
Istennél a jutalom. Ezért ne éreztesd
családoddal, milyen sokat dolgozol
értük, ne csikard ki elismerésüket,
bízd ezt Istenre!

Meg tudod tenni? Imádkozz,
hogy Isten segítsen észrevenni ezeket
a helyzeteket, és hogy ne magadra
gondolj! Örömmel fogod végezni a
korábban tehernek érzett munkát is.

Szommer Hajnalka

Derék asszony

Caravaggio: Péter tagadása



Élõben 
jelentkezünk!

IFIROVAT

Mi a közös bennük? Hogy mind-
egyik haszonra adatik, és mindegyik
egyaránt fontos az üdvösségre. Té-
velygéshez vezet, amikor bármelyi-
ket a többi rovására favorizálják.

Mert nem sokat érnek azok a lel-
ki ajándékok (karizmák), melyek-
hez nem kapcsolódik a tehetség
ápolása. Mert nem sokat ér az a te-
hetség, amelyik nem párosul krisz-
tusi jellemmel. Mert nem sokat ér az
a lelki ember, aki elhanyagolja a
benne lévő karizmákat...

Gyülekezeti szolgálattevők na-
gyon jó példát adhatnak másoknak,
ha a lelki ajándékok használatán és
a jellemes életen kívül Isten adta ké-
pességeiket és adottságaikat is a le-
hető legjobb és legeredményesebb
módon használják.

Jézus Krisztusnak a talentumok-
ról elmondott példázata bizonyítja,
hogy az adottságok és képességek
hanyagolása is az üdvösségből kizá-
ró tényező.

Nem csupán a hitünkkel, a lel-
künkkel és a kapcsolatainkkal kell
majd elszámolnunk, hanem az el-
végzett munkánk mennyiségével és
minőségével egyaránt. Mert nem a
teljesítményben és az eredményes-
ségben kell szolidnak és szerénynek
lennünk, hanem az arról való be-
szédben.

William Carey, a baptista cipész-
ből lett misszionárius a következő
mottóval indult az indiai misszióba:
Várj nagy dolgokat Istentől! Merj
nagy dolgokat tenni Istenért!
Nyelvtanokat, szótárakat szerkeszt,
megalapítja a calcuttai botanikus
kertet, s munkatársai segítségével
eléri, hogy a hatóságok 1829-ben be-
tiltják a szutit (özvegyégetést).

Az Élet-Hang-Szer Fiatal Tehet-
ségek Koncertjén részt vevő előadó-
kon azt láthattuk, hogy számukra
egyaránt fontosak mindezek. Azt kí-
vánjuk, sose felejtsék el. (a szerk.)

Tehetség, karizma és a
Lélek gyümölcse

Rohanó életünk fény és árnnyal
tele. Ezek nem szabályos ritmusban
váltják egymást. Éppen ezért áhít-
juk azokat az alkalmakat, amelyek
fényt és meleget ígérnek.

Egy ilyen, de mégsem minden-
napi eseményre került sor 2010.
március 4-én (csütörtökön) a Pest-
szentlőrinci Városháza Dísztermé-
ben. A korábban meghirdetett –
Élet-Hang-Szer címmel – fiatal ze-
nei tehetségek koncertjét hallgat-
hattuk. A kiművelt, magas fokú ze-
nélés tanúi lehettek mindazok,
akik jelenlétükkel is megtisztelték
az esti koncertet.

A széles körű hallgatóság át-
szellemülten hallgatta az előadók
zenei hitvallását és ízlését. Jó volt
átélni, hogy a fiatal művészjelöltek
nem csupán a kottafejeket keltet-
ték életre, hanem lélekkel átitató-
dott harmóniák zengtek akkor es-
te. Ezért is volt lélekben emelke-
dett töltésű az alkalom.

Nagy Imre szerkesztő-riporter
(MTV), aki az est moderátora és há-
zigazdája volt, bevezetőjében el-
mondta: a bemutatkozó fiatalok a
Liszt Ferenc Zeneművészeti Egye-
tem hallgatói. Mindegyik tagja a
baptista egyháznak. Ezért vállalták,
hogy a koncert rendezése lehetősé-
get nyújtson e tehetséges fiatalok-
nak a szakma, a média, valamint a
pestszentlőrinciek-pestszentim-
reiek előtt.

Az előadók és műsoruk:
Bazsinka Ivett (fagott) Gordon

Jacob: Konzert
Jobbágy Andor (hegedű) Johann

Sebastian Bach: Chaccone a d-moll
hegedűpartitából

Ifj. Bazsinka József (tuba) Antonio
Vivaldi: F-dúr concerto

Takács Éva (ének) kalotaszegi
népdalok, moldvai egyházi nép-
énekek

Tóth Sámuel (zongora) Liszt Fe-
renc: Velence és Nápoly

A fenti műsorból kiderül, hogy a
választott művek a legmagasabb
szintű interpretálást igénylik. Nos,
ez az élmény nem maradt el. Szár-
nyalt a muzsika és vele együtt a lé-
lek is. 

Az elhangzott zeneművek kö-
zött Ady Endre istenes és Háló Gyula
ihletett verseiből hallhattunk néhá-
nyat Kovács Dorottya színész tolmá-
csolásában.

Ezen az estén láthattuk, hallhat-
tuk, hogy tehetséges baptista fiata-
lok – alkotói műhelyükből kilépve
– hogyan készülnek az Élet-Hang-
Szer ismeretlen és hosszú útjára.

Elsősorban Istené a hála és a kö-
szönet, övé a dicsőség, aki a tehet-
séget adja, munkálója a szépnek és
a jónak, ő szerez időket és alkalma-
kat, és ő teremt tisztaságot sugárzó,
kedves személyiségeket. 

Másodsorban illesse köszönet
Háló Gyula baptista lelkipásztort,
aki ennek a különleges alkalomnak
megálmodója, elindítója és mozga-
tója volt. Sokrétű szervezőmunkája,
ügybuzgalma és a fiatalok iránti
őszinte szeretete segítette a megva-
lósulást. Háló testvér felismerve a
zenei pálya – pillanatnyi – nehézsé-
geit, a média útján is igyekezett
előnyt szerezni a fiataloknak.

Az élet bizonyítja, hogy ilyen és
hasonló alkalmakra szükség van
mind az előadók, mind a hallgatók
szempontjából.

Az est előadói egy-egy odaillő,
illetve rájuk jellemző jeligét választot-
tak. Csupán egyet idézek: „Ha embe-

reknek vagy angyalok-
nak nyelvén szólok is, de
szeretet nincsen bennem,
olyanná lettem, mint a
zengő érc vagy pengő
cimbalom.” (1Kor 13,1)
Legyünk akár műve-
lői vagy csak hallgatói
az igényes zenének,
szeretet nélkül szegé-
nyes lesz minden tö-
rekvésünk. De ha szí-
vünket átjárja Jézus
Krisztus szeretete, ak-
kor általunk is ízesül
ez a világ, s ma erre
van a legnagyobb
szükség.

„egy résztvevő”
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Ilyen még nem volt…

Bazsinka Ivett fagottozik (fotó: Kodrucz Sándor)
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Havas téli délutánon, gyertya-
fényben, meghittségben, női létünk
sokféleségében, egymás iránti nyi-
tottságban, Isten üzeneteire hango-
lódva voltunk együtt.

A bizonyságtételek sokszínűsé-
gében elmerülve, azokat lelkemben
forgatva felidéződött bennem né-
hány feledni vágyott, elrejtett gon-
dolat.

Volt idő, amikor még nem voltak
testvéreim, és a templomba járás
vállalt, de fárasztó kötelesség volt.
Most azonban van gyülekezetem,
valódi közösségem. Van hely, ahol
számítanak rám, ahol fontos va-
gyok, ahol szeretnek, imádkoznak
velem, értem, ahová jó menni. 

Volt idő, amikor nem gondoltam,
hogy az ima, a naponkénti kapcsolat
Istennel szükséglet, s hogy az Úr
nemcsak a kéréseim özönét várja, de
mindennap beszélgetni akar velem,
s részese akar lenni az életemnek,
kezét nyújtva felém minden pilla-
natban. Ma már tudom, hogy a leg-
jobb ébredés, ha Jézushoz fordul-
hatok, így kérve őt: „Hallgasd meg
szavamat reggel, Uram, reggel eléd ké-
szülök, és várlak” (Zsolt 5,4). Ezáltal
láthatom meg azt, ami Isten terve
velem, s helyezkedhetek bele az ő
akaratába.

Volt idő – s néha van –, mikor a jó
dolgok természetesek, a gubancok,
problémák hiánya magától értető-
dik, de minden nehézséget zúgoló-
dás kísér. Vékás Erzsikét hallgatva,
nehézségei közepette megélt béké-
jét, nyugalmát átérezve azonban az
én szívem is vágyja ezt a megelége-
dettséget, a csöndes elfogadást, a há-
lával megtelt lélek érzését. „Szünte-
lenül imádkozzatok, mindenért há-

lát adjatok, mert ez az Isten akarata
a ti javatokra.” Az én javamra.

Volt idő – s néha van –, mikor a
fontos dolog kézzel fogható, megra-
gadva birtokolható, s elvesz időt, fi-
gyelmet, uralja a gondolatokat, majd
elmúlik, s újra keresni kell. „Az iga-
zi érték: a hit” – hallom, s átélem. A
valódi kincs a bűnömet eltörlő Jézus
barátsága, aki által magam is érték
lehetek. Kincs. Gyöngyszem. Az Úr,
tudom, örökre adja nekem ezt, de fé-
nyessége rajtam múlik, csillogásá-
nak mértékegysége az én odaszáná-
som függvénye. S hogy gondolok e
fény adományozójára, minden érték
forrására? Kovácsné Ildikó a megvál-
tás örömének naponkénti megélésé-
re és lelkesedésünk továbbadására
buzdított bennünket. Szolgálni ott,
ahol vagyunk, s tenni engedelmes,
buzgó lélekkel azt, amit Isten ránk
bízott.

Az Úr Mindenét adta értünk, Jé-
zus ragyogása a mienk lehet. Ő
gyújt világosságot a szívünkben, de
őrizni nekünk kell. Kérlek, add,
Uram, hogy a te arcod ragyoghasson
általam, s legyek állhatatos gyerme-
ked!

Sápi Natália

A nyaklánc gyöngyszemei

� Eladó székek 60 db összekap-
csolható, bükkfa, párnás szék újszerű
állapotban eladó 3500 Ft/db áron. A
székek szétszerelve egymásba rakha-
tók. Érd.: +36-20-266-5502.
� Albérletet keres áprilisi kez-

déssel Budapesten az Egri Baptista
Gyülekezet egy fiatal tagja, lehetőleg
jutányos áron, hívő családnál vagy
keresztyén tulajdonos lakásában.
(Puporka Gusztáv, +36/20-886-1689)

�Albérlet Kiadó áprilistól Buda-
pesten a Keleti pályaudvarhoz közel,
egy 37 nm-es lakás alacsony rezsivel.
Tel.: 06 20 886 0176.
� Munkát vállal Víz-gáz-fűtés-

szerelés, készülékjavítás, kisebb
munkáktól egészen az új beruházá-
sokig. Pontos, precíz munka garanci-
ával. Vállalunk még szobafestést, ki-
sebb kőművesmunkákat. Elérhetősé-
gem: 06-20 775-90-98 (Tóth Péter).

Tinilányokban gyakran felme-
rülhet a kérdés: „Hol van az én he-
lyem, s mi az én szolgálatom a gyü-
lekezeten belül?” E köré a központi
kérdés köré szerveződött lánykö-
rünk. Feladatunknak látjuk, hogy
ezekre a kérdésekre válaszokat s le-
hetőségeket találjunk.

Első alkalmunk február 27-én
került megrendezésre, ahol vendég
bizonyságtevőnk Bánné Szabó Anikó
volt, aki arról beszélt, milyen felada-
tunk lehet lányokként/nőkként a
gyülekezetben és otthonainkban. Jó
hangulatú teázás mellett köze-
lebbről is megismerhettük egy-
mást. A bemutatkozást s bizony-
ságtételt követően tudtunk kis
csoportokban imádkozni egymás-
ra, s egymás nehézségeire, problé-
máira jobban ráhangolódva. Majd
nagyobb csoportokat alkotva egy-
egy a héten velünk történt eseményt
jelenítettünk meg.

S hogy ne feledkezzünk meg
egymásról, kialakítottunk egy ima-
láncot, ahol mindenki imádkozik
egyvalakiért. S ezzel meg is találtuk
első szolgálati helyünk. S hogy ked-
vet csináljunk a következő alkal-
makhoz is, a lányokat egy kis krea-
tív kézimunkára hívtuk. 

Hála van a szívemben, hogy jól
érezhettük magunkat együtt, s ami
még fontosabb: Istennel közösség-
ben. S megköszönjük a testvérek-
nek, hogy imádkozó szeretetükben
részesítenek.

Pötyke

Megnyitotta kapuit az
Újpesti Baptista

Lánykör
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Mit tehetünk besurranásos lo-
pások megelőzésére?

– A besurranásos lopásokat jel-
lemzően családi házaknál és föld-
szinti lakásoknál követik el, ezért
célszerű rácsot felszerelni a föld-
szinti ablakokra, a bejárati ajtót pe-
dig zárva tartani akkor is, ha ott-
hon tartózkodik! A kapu, bejárati
ajtó zárjában soha ne hagyja benn a
kulcsot!

– A ház ablakait, melléképületeit
tartsa zárva, ha elmegy otthonról!
Otthonának kulcsait ne rejtse el az
ajtó közelében, az elkövetők ismerik
a „dugi” helyeket!

– Bejárati ajtajára szereltessen
megfelelő biztonsági zárakat!

– Ha csengetnek, ellenőrizze, ki
keresi, használjon széles látókörű
optikai kitekintőt!

– Ajtaját ne tárja ki idegennek!
Gondolja át, indokolt-e az idegen jö-
vetele, miért kér iratot, értéket,
pénzt öntől! Kérjen igazolványt, el-
lenőrizze azt, illetve a megadott tele-
fonszámot, közben ne engedje be az
idegent!

– Ne tartson otthon 100 000 Ft fe-
letti összeget, tegye inkább bankba!

– Az értékeit ne hagyja elöl, zárja
el, lehetőleg lemez- vagy pénzkazet-
tákba! Ha rajtakap egy besurranó
tolvajt, a helyzetet mérlegelve gon-
dolja át, hogy szembeszáll-e vele!

– Legyen jó viszonyban szomszé-
daival, ha Ön is figyelmet szentel
nekik, ők is jobban fognak figyelni,
ha segítségre volna szüksége.

Mit tehetünk betöréses lopás el-
kerülése érdekében?

– Szereltessen több ponton záródó
ajtót, mely megfelelő mechanikai szi-
lárdsággal bír!

– Amennyiben anyagi lehetőségei
megengedik, egészítse ki a lakás vé-
delmét egy elektromos érzékelő-riasz-
tó berendezéssel, mely a nap 24 órájá-
ban jelzést ad esetlegesen valamely va-
gyonvédelmi cég felügyeleti pontjára!

– A bejárati ajtóra és a névtáblára
célszerű csak a vezetéknevünket kiír-
ni. Ezzel megelőzhető, hogy a potenci-
ális bűnözők rájöhessenek, hogy egye-
dülálló nővel van dolguk!

– Ne nyisson ajtót éjszaka, ha bár-
milyen zajt hall, inkább hívja a rendőr-
séget (telefonszám: 107)!

– Ne tartson otthonában nagyobb
mennyiségű készpénzt!

– Jelentősebb értéktárgyairól (ék-
szer, műtárgy, műszaki cikkek stb.) ké-
szítsen házileltárt, feltüntetve azok
egyedi jellemzőit, leírását, azonosítási
számát stb.!

– Téves kapcsolásra hivatkozó tele-
fonáló esetén mindig kérdezzünk rá,
hogy milyen számot tárcsázott! Soha
ne valljuk be senkinek, hogy egyedül
vagyunk, és ne áruljunk el magunkról
semmit idegeneknek!

– Ha észlelte, hogy sérelmére betö-
rés történt, azonnal értesítse a rendőr-
séget, ne várjon reggelig, a helyszínt ne
járkálja össze, ne változtassa meg,
mert a nyomok rögzítését ez nagyban
megnehezíti! 

(folytatjuk)

Közössé-
günk egyik
e r ő f o r r á s a
az, hogy is-
merjük egy-
mást. Ez a
kölcsönönös
i s m e r t s é g
adja az ott-

honosság érzetét: bármerre já-
runk, belebotlunk baptista isme-
rősbe, vagy olyanba, akivel van-
nak közös ismerőseink. Ez a tág
testvéri közösség rengeteg erőfor-
rást, segítségnyújtást és lehetősé-
get rejt magában, amivel meg is
próbálunk élni.

Ennek az adottságunknak a
megerősítését is szolgálja a Leonar-
do klub havi rendezvénye. Itt talál-
kozhatunk régi ismerősökkel, vagy
éppen eddig ismeretlen testvéreket
ismerhetünk meg.

A Leonardo klubnak ezért is vá-
lasztottunk olyan helyet, amely a
város szívében mindenki számára
könnyen és gyorsan elérhető. Ez a
Ferenciek terén levő HÁLÓ közös-
ségi központ (Ferenciek tere 7/8.
III. lépcsőház II. emelet).

Legközelebbi rendezvényeink

Március 18-án A harmonikus
kapcsolat csak álom? címmel
Mirnics Zsuzsa dr. (Károli Gáspár
Református Egyetem Pszichológia
Intézet) tart előadást, amit Fülep
Márk (fuvolaművész) Hangviszo-
nyok című klasszikus és népzenei
koncertje követ.

Április 22-én A tanulás techni-
káiról mindenkinek – dióhéjban
címmel dr. Pécsi Rita (a neveléstu-
dományok doktora) előadását,
majd a Jákim stúdió Minden Jób,
ha a vége jó előadásának ősbemu-
tatóját láthatják az érdeklődők.

Május 20-án Viselkedési függő-
ségek családban, munkahelyen,
gyülekezetben címmel Gáspár Zsolt
(gyógyszerész) előadását, valamint
Csapó Tamás és barátainak fúvósze-
néjét élvezhetik a résztvevők.

Érdemes kipróbálni, eljönni, a
baptista közösség jó levegőjét ma-
gunkba szívni és egymással talál-
kozni, amire az előadás és a kon-
cert közötti szünet is jó lehetőséget
nyújt. www.leonardoklub.hu

Baptista találkozóhely
nyílt

Idõsek védelmében
Bûnmegelõzési tanácsok

Ahetedik parancsolat az óhéber át-
kok idején talán törvény volt önmagá-
ban is. A világi törvénykezés azonban
mindjárt megtoldotta a parancsot: „Ne
lopj, mert levágják a kezed!” vagy: „Ne
lopj, mert börtönbe csuknak!” Később új
világ jött, amikor más törvényt véstek
a kőtáblákba: „Tiéd a gyár – vidd haza!”
Nem csoda, hogy olyannyira megsza-
porodtak a tolvajok, szinte megszok-
tuk, együtt élünk velük. Ha valaki
mégis meg szeretné akadályozni,
hogy értékeitől megszabadítsák, erköl-
csi parancsok helyett a józan észt hívja
segítségül: „Ne lopj tőlem, mert nem ér-
demes!” Aműszaki cikkeket árusító üz-
let kirakatában a méregdrága kamerá-
nak csak a doboza díszlik. Rajta felirat:
„Belül üres!” Hasonló célt szolgál a la-
kásajtóra biggyesztett tábla: „Nem tar-

tunk itthon készpénzt!” A legnehezebb
helyzetben mégis a tollforgatók van-
nak. A pereskedés keserves dolog, a
szellemi javak védtelenek a plágium-
lovagok ollóival szemben. Sajnos
még nem találtak fel olyan riasztóbe-
rendezést, amellyel az ötlettolvajokat
lehetne távol tartani. És mit kezdhe-
tünk itt a praktikus tanáccsal: „Ne lopj
tőlem, mert nem érdemes!” Ki lesz az a
bátor, aki először írja dolgozata élére:
„Írásom üres, nem érdemes feltörni!” A
magam részéről én nem vállalkozom
rá, hogy efféle cégért akasszak a porté-
kám nyakába. Szabad a gazda! Igazán
még haragudni sem tudok – Rád, tisz-
telt Tolvajom! Bár eljárásod nemtelen,
az ízléseddel elégedett vagyok!              

Jámbor Gyula
(Életjel II/1)

Ne lopj!
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